

NOMBRE DE MEMBRES		
Afférents au Conseil Municipal	En exercice	Qui ont pris part à la délibération
19	19	18

Objet de la délibération
Approbation de
l'avenant 1 – Lot 7
Plomberie sanitaires et
CVC – Marché de
travaux pour la
rénovation et
l'extension du site
« Espelido »

N°92/2025

EXTRAIT DU R
DES DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL

Séance du MARDI 08 JUILLET 2025

Le huit juillet deux mille vingt-cinq à 18 heures 30 minutes, le Conseil Municipal de cette Commune, régulièrement convoqué, s'est réuni au nombre prescrit par la loi en mairie, sous la présidence de Monsieur Jérémie BECCIU, Maire.

Présents :

BECCIU Jérémie, Maire.
AMY Renée, FROISSART Jany, DURBESSON Audrey, BURAVAND Jean-Paul, BURAVAND Valérie, Adjoints au Maire.
AUFRERE Jacques, BENEDETTI Gilbert, ROCHE Jean-Louis, POUSSIN Patrick, CATILLON Vincent, PAONE Nathalie, SOLINAS Alexandra, BRISENO Laetitia, DEFIANAS Anne-Laure, BURAVAND Julien, Conseillers Municipaux.

Absents excusés : MAFFEI Pascal (Pouvoir donné à CATILLON Vincent), TEISSEDRE Christine (Pouvoir donné à BECCIU Jérémie).

Absents : FABRE Patrice.

M. Jany FROISSART a été nommé secrétaire de séance.

Rapporteur : Monsieur Jany FROISSART

M. FROISSART rappelle que par délibération n° 107/2024 du 19 septembre 2024, le Conseil municipal a décidé d'attribuer le lot 7 PLOMBERIE SANITAIRES ET CVC à l'entreprise RUBIO pour un montant de travaux de 114 072,00 € HT, soit 136 886,40 € TTC.

M. FROISSART expose qu'il convient de prendre un avenant sur les préconisations du maître d'œuvre pour modification des prestations suite à la mise au point en phase EXE : Modification des sanitaires. Le détail des modifications est annexé à la présente.

Le montant de l'avenant s'élève à **14 140.66 € HT**,

Le nouveau montant du marché global s'élèvera à **128 212.66 € HT** soit **153 855.19 € TTC**.

LE CONSEIL MUNICIPAL :

A L'UNANIMITÉ,

Après avoir pris connaissance des pièces du marché,
Après en avoir délibéré,

APPROUVE la signature de l'avenant 1 – lot 7 PLOMBERIE SANITAIRES ET CVC à l'entreprise RUBIO, pour un montant de **14 140.66 € HT**, soit **16 968.79 € TTC** correspondant aux travaux décrits ci-dessus.

FIXE le nouveau montant global du marché à **128 212.66 € HT** soit **153 855.19 € TTC**.

AUTORISE le Maire à signer cet avenant et tout document s'y rapportant.

Et ont signé tous les membres présents.
Pour extrait certifié conforme,

Le Secrétaire de séance :

Le Maire :

**MARCHES PUBLICS ET ACCORDS-CADRES****AVENANT N° 01¹ du lot 07**

Le formulaire EXE10 est un modèle d'avenant, qui peut être utilisé par le pouvoir adjudicateur ou l'entité adjudicatrice, dans le cadre de l'exécution d'un marché public ou d'un accord-cadre.

A - Identification du pouvoir adjudicateur (ou de l'entité adjudicatrice).

Commune de BOULBON
5 Place Victor BARBERIN
13150 BOULBON
Tél : 04.90.43 95 47

B - Identification du titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.

SARL RUBIO
1593 Route d'Avignon
84320 ENTRAIGUES SUR LA SORGUES

C - Objet du marché public ou de l'accord-cadre.

■ Objet du marché public ou de l'accord-cadre :

(Reprendre le contenu de la mention figurant dans les documents constitutifs du marché public ou de l'accord-cadre. En cas d'allotissement, préciser également l'objet de la consultation. En cas d'accord-cadre, indiquer l'objet de ce dernier.)

Opération :**Rénovation du site dit l'ESPELIDO**

Localisation :

05 Rue de l'ENCLOS
13150 BOULBON

Lot n° 07 : Plomberie sanitaire et CVC

■ Ordre de service : **18/11/2024**

■ Durée d'exécution du marché public ou de l'accord-cadre : ...**11 mois**

■ Montant initial du marché public ou de l'accord-cadre :

- Taux de la TVA : **20%**
- Montant HT : **114 072.00 HT**
- Montant TTC : **136 886.40 €.**

¹ Formulaire non obligatoire disponible, avec sa notice explicative, sur le site du ministère chargé de l'économie.

D - Objet de l'avenant.

- Modifications introduites par le présent avenant :

Modification des prestations suite à la mise au point en phase EXE :**Modification des sanitaires.**

- Incidence sur le délai de l'avenant : **NON**

- Incidence financière de l'avenant :

L'avenant a une incidence financière sur le montant du marché public ou de l'accord-cadre :

(Cochez la case correspondante.)

☐

NON

☒**OUI**

Montant de l'avenant :

- Taux de la TVA : 20%
- Montant HT : + 14 140.66
- Montant TTC + 16 968.79
- **+ 13%**

Nouveau montant du marché public ou de l'accord-cadre :

- **Taux de la TVA : 20%**
- **Montant HT : 128 212.66**
- **Montant TTC : 153 855.19**



E - Signature du titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.

Nom, prénom et qualité du signataire (*)	Lieu et date de signature	Signature
Sarl RUBIO		

(*) Le signataire doit avoir le pouvoir d'engager la personne qu'il représente.

F - Signature du pouvoir adjudicateur (ou de l'entité adjudicatrice).

Pour l'Etat et ses établissements :

(Visa ou avis de l'autorité chargée du contrôle financier.)

A : , le

Signature

(représentant du pouvoir adjudicateur ou de l'entité adjudicatrice)

G - Notification de l'avenant au titulaire du marché public ou de l'accord-cadre

■ En cas de remise contre récépissé :

Le titulaire signera la formule ci-dessous :

« Reçue à titre de notification copie du présent avenant »

A, le

Signature du titulaire,

■ En cas d'envoi en lettre recommandé avec accusé de réception :

(Coller dans ce cadre l'avis de réception postal, daté et signé par le titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.)

■ En cas de notification par voie électronique :

(Indiquer la date et l'heure d'accusé de réception de la présente notification par le titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.)



Envoyé en préfecture le 17/07/2025
Reçu en préfecture le 17/07/2025
Publié le 17/07/2025
ID : 013-211300173-20250708-922025DEL-DE
Région Auvergne-Rhône-Alpes
Région Bourgogne-Franche-Comté
Région Centre-Val de Loire
Région Grand Est
Région Île-de-France
Région Normandie
Région Occitanie
Région PACA
Région Pays de la Loire
Région Provence-Alpes-Côte d'Azur
Région Nouvelle-Aquitaine
Région Hauts-de-France
Région Bretagne
Région Centre-Val de Loire
Région Grand Est
Région Île-de-France
Région Normandie
Région Occitanie
Région PACA
Région Pays de la Loire
Région Provence-Alpes-Côte d'Azur
Région Nouvelle-Aquitaine
Région Hauts-de-France
Région Bretagne

Date : 10/01/2025
Date de fin de validité : 25/01/2025
Code client : CU2409-1031

Émetteur:

SARL RUBIO
1593 RTE D AVIGNON
84320 ENTRAIGUES-SUR-LA-SORGUE

Tél.: 04 90 88 24 77
Email: contact@sarl-rubio.fr

Adressé à:

COMMUNE DE BOULBON
5 PLACE VICTOR BARBERIN
13150 BOULBON

Montants exprimés en Euros

Désignation	TVA	P.U. HT	Qté	Unité	Total HT
<u>SITE L'ESPELIDO / LOT 07 PLOMBERIE SANITAIRE ET CVC</u>					
<u>PRESTATIONS SUPPLEMENTAIRES</u>					
<u>ECOLE LOGEMENT 06</u>					
3.2 Alimentation et distribution en Eau Potable Traitement de l'eau contre le calcaire de type réacteur à anode	20%	275,00	1	u.	275,00
3.9 Equipement Sanitaire Fourniture et pose de baignoire acier 170x70 y compris robinetteries	20%	493,75	1	u.	493,75
3.9 Equipement Sanitaire Fourniture et pose de pare baignoire	20%	212,50	1	u.	212,50
3.9 Equipement Sanitaire Evier 2B + 1E inox à encastrer y compris robinetteries	20%	412,50	1	u.	412,50
3.9 Equipement Sanitaire Fourniture et pose lave mains compris robinetterie et liaisons hydrauliques	20%	259,38	1	u.	259,38
5.1 Ventilation Plus-value destratificateur avec point lumineux	20%	75,00	3	u.	225,00
<u>ECOLE LOGEMENT 09</u>					
3.2 Alimentation et distribution en Eau Potable Traitement de l'eau contre le calcaire de type réacteur à anode	20%	275,00	1	u.	275,00
3.9 Equipement Sanitaire Evier 2B + 1E inox à encastrer y compris robinetteries	20%	412,50	1	u.	412,50
3.9 Equipement Sanitaire Fourniture et pose lave mains compris robinetterie et liaisons hydrauliques	20%	259,38	1	u.	259,38
5.1 Ventilation Plus-value destratificateur avec point lumineux	20%	75,00	3	u.	225,00
<u>ECOLE LOGEMENT 08</u>					
3.2 Alimentation et distribution en Eau Potable Traitement de l'eau contre le calcaire de type réacteur à anode	20%	275,00	1	u.	275,00
3.9 Equipement Sanitaire Evier 2B + 1E inox à encastrer y compris robinetteries	20%	412,50	1	u.	412,50
3.9 Equipement Sanitaire Fourniture et pose lave mains compris robinetterie et liaisons					



Envoyé en préfecture le 17/07/2025

Reçu en préfecture le 17/07/2025

Publié le 17/07/2025

ID : 013-211300173-20250708-922025DEL-DE

Réf. : PR2501-2490

Date : 10/01/2025

Date de fin de validité : 25/01/2025

Code client : CU2409-1031

hydrauliques	20%	259,38	1 u.	259,38
5.1 Ventilation	20%	75,00	3 u.	225,00
Plus-value destratificateur avec point lumineux				
ECOLE LOGEMENT 07				
3.2 Alimentation et distribution en Eau Potable	20%	275,00	1 u.	275,00
Traitement de l'eau contre le calcaire de type réacteur à anode				
3.9 Equipement Sanitaire	20%	412,50	1 u.	412,50
Evier 2B + 1E inox à encastrer y compris robinetteries				
3.9 Equipement Sanitaire	20%	259,38	1 u.	259,38
Fourniture et pose lave mains compris robinetterie et liaisons hydrauliques				
5.1 Ventilation	20%	75,00	2 u.	150,00
Plus-value destratificateur avec point lumineux				
ECOLE SALLE ASSOCIATIVE				
3.2 Alimentation et distribution en Eau Potable	20%	275,00	1 u.	275,00
Traitement de l'eau contre le calcaire de type réacteur à anode				
4. CHAUFFAGE				
Groupe extérieur de bi-split	20%	1 675,00	1 u.	1 675,00
Support de type RUBBER FOOT	20%	71,88	1 u.	71,88
Raccordement sur attente électrique hors lot	20%	28,13	1 u.	28,13
Unité intérieure mural 2500W	20%	550,00	2 u.	1 100,00
Réseaux d'évacuation des condensats	20%	62,50	2 u.	125,00
Liaisons frigorifiques	20%	175,00	2 u.	350,00
Interconnexion en câble 4G1,5	20%	62,50	2 u.	125,00
Télécommande infra rouge	20%	125,00	2 u.	250,00
Mise en service	20%	87,50	1 u.	87,50
5.1 Ventilation	20%	412,50	1 u.	412,50
Fourniture et pose d'un destratificateur avec point lumineux				
5.1 Ventilation	20%	28,13	1 u.	28,13
Raccordement sur attente électrique hors lot				
ECOLE LOGEMENT 10				
3.2 Alimentation et distribution en Eau Potable	20%	275,00	1 u.	275,00
Traitement de l'eau contre le calcaire de type réacteur à anode				
3.9 Equipement Sanitaire	20%	412,50	1 u.	412,50
Evier 2B + 1E inox à encastrer y compris robinetteries				
5.1 Ventilation	20%	75,00	3 u.	225,00
Plus-value destratificateur avec point lumineux				
PASSAGE DE GAINES POUR ATTENTE BORNE IRVE ET ALIMENTATIONS GARAGES				
- gaines TPC 90 - gaines TPC 63 - gaines TPC 40	20%	900,00	1 u.	900,00

